
 

CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  

PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  
 

ORIGINALE/COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 12 DEL 07.07.2010 
 

OGGETTO: 
Rettifica atto C.C. n. 8 del 30.04.2010: “Esame ed approvazione del 

Bilancio di previsione 2010, Bilancio Pluriennale 2 010-2012 e 

relazione previsionale e programmatica”. 
 
L’anno DUEMILADIECI, addì SETTE del mese di LUGLIO alle ore 21.00, nella Sede 
Comunale; 
Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 10 dello Statuto 
Comunale, si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE. 
All’appello risultano: 

 
ZANZOLA STEFANO 

 
P 

 
COLLI ROBERTA  

 
P 

 
FIZZOTTI LUCA  

 
P 

 
BENTIVOGLIO GIOVANNI 

 
P 

 
ARCUDI SANTA 

 
P 

 
COLLESEI RITA  ANNA  

 
P 

 
CAVAGNINO CARLOTTA 

 
P 

 
COLLI CATERINA 

 
P 

 
NOMINELLI ADRIANO 

 
P 

 
CRIVELLI MAURO 

 
P 

 
GIANELLA ANTONELLA 

 
A 

 
MALINVERNI PIERANGELO 

 
P 

 
MASSAIA GIUSEPPINA 

 
P 

    
PRESENTI 

 

 
12 

 
ASSENTI 

 
1 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale FERRERO Dott.ssa Giuseppina. 
 
Il Sindaco ZANZOLA Dott. Stefano assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e, 
dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, pone in discussione l’argomento 
di cui all’oggetto segnato all’ordine del giorno. 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 8 in data 30.04.2010: “Esame ed 
approvazione del Bilancio di previsione 2010, Bilancio Pluriennale 2010-2012 e 
relazione previsionale e programmatica”; 
 
ATTESO che si rende necessario addivenire alla rettifica, per errore materiale, dell'atto 
summenzionato che nelle premesse cita testualmente: 
 
“PRESO ATTO che la Giunta Comunale con deliberazione n. 16 in data 12.04.2010 ha 
proposto la conferma delle aliquote dell’imposta comunale sugli immobili, e 
precisamente: 
Aliquota ordinaria 5  per mille (cinque per mille) 
Aliquota diversificata: 

• 4 per mille (quattro per mille) per immobili posseduti ed adibiti ad abitazione 
principale;  

• 5,50 per mille per immobili posseduti da cittadini non residenti; 
• detrazione per abitazione principale € 103,29, 

nonché la conferma della tariffa relativa alla tassa R.S.U. con  una previsione di introito 
pari ad € 75.000,00 ed una copertura del 97,4% di tutte le relative spese; 
 
nel seguente modo: 
 
“PRESO ATTO che la Giunta Comunale con deliberazione n. 16 in data 12.04.2010 ha 
proposto la conferma delle aliquote dell’imposta comunale sugli immobili, e 
precisamente: 
Aliquota ordinaria 6 per mille (sei per mille) 
Aliquota agevolata 4 per mille (quattro per mille) per: 
− ex art. 10 (installazione energie alternative) 
− ex art. 12 (comodato gratuito parenti) 
− ex art. 9 (recupero fabbricati inagibili o storici) 
Detrazione per abitazione principale € 103,29, 
nonché la conferma della tariffa relativa alla tassa R.S.U. con  una previsione di introito 
pari ad € 75.000,00 ed una copertura del 97,4% di tutte le relative spese; 

 
Con voti FAVOREVOLI n. 12; VOTI CONTRARI n. 0; ASTENUTI n. 0 palesemente 
espressi, per alzata di mano, dai Consiglieri presenti e votanti; 

 
 

D E L I B E R A 

 
1. Di rettificare la propria deliberazione n. 8 in data 30.04.2010: “Esame ed 

approvazione del Bilancio di previsione 2010, Bilancio Pluriennale 2010-2012 e 
relazione previsionale e programmatica”, così come specificato nelle premesse 
che costituiscono parte integrante e sostanziale di questo dispositivo. 

 
2. Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione, il cui 

esito è il seguente: VOTI FAVOREVOLI n. 12; VOTI CONTRARI n. 0; ASTENUTI n. 0 
dei presenti aventi diritto, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 
del  Decreto Legislativo 267/2000. 



San Nazzaro Sesia, lì 09.07.2010                  
   
 
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
 Il Presidente Il Segretario Comunale 
                ZANZOLA Dott. Stefano                             FERRERO Dott.ssa Giuseppina 
  f.to in originale     f.to in originale 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
 
Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata ed affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 09.07.2010 al 
23.07.2010.                                   
 
San Nazzaro Sesia, lì 09.07.2010  
 
 Il Messo Comunale 
 BOGLIETTI Carlo 

              f.to in originale 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno ai sensi dell’art. 
134, 3° comma, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n . 267. 
 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA AD USO AMMINISTRATIVO 

SAN NAZZARO SESIA, lì 

 

             Il Segretario Comunale 

 
 
 


